
diário oficial Nº 35.014   59Terça-feira, 21 DE JUNHO DE 2022

Portaria nº 251/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de abril de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, GUSTAVO OLIVEI-
RA DE SOUZA, Controlador, mat 5911960/3 e LUCAS AMORIM, AGENTE 
FISCAL, mat 3272486/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a BARCARENA/PA, no período de 15 à 17/04/2022, com o objetivo 
de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal de pas-
sageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.
Portaria nº 252/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de abril de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, ROBERTO CARLOS 
ZAIDAN COELHO, AUX. EM REGULAÇÃO, mat 5862809/3 e JOSÉ RIBAMAR 
DAMASCENO DIAS, AGENTE FISCAL, mat 3276368/1 de acordo com as ba-
ses vigentes, por motivo de viagem a CACHEIRA DO ARARI/PA, no período 
de 15 a 17/04/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 254/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de abril de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diária, ao beneficiário, VALDOMIRO SOARES 
LOPES, Controlador, mat 5952240/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a VITÓRIA DO XINGU/PA, no período de 13 à 14/04/2022 
, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 253/2022 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 13 de abril de 2022. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CONCE-
DER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, aos beneficiários, Reginaldo Guimarães de 
Brito, Assessor, mat 5946646/1 e Eliane Rocha de la osa Cabeza, Técnica, 
mat 5045363.1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Ipixuna do pará, Aurora do pará, Mãe do Rio/PA, no período de 14/04/2022 a 
20/04/2022, com o objetivo de Acompanhar Diretor em reunião. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 255/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 15 de abril de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Antonio Paulo Mon-
teiro de Souza, Coord. Adm. Financeiro, mat 51482379 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Goianésia do Pará//PA, no período 
de 18 à 19/04/2022, com o objetivo de verificação no setor de fiscalização 
de apoio aos Terminais. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 256/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de abril de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diária, ao beneficiário, Adriano Carvalho de 
Lima, Secretario II, mat 70096705/3 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a CAPANEMA/PA, no período de 13 à 14/04/2022, 
com o objetivo de Ações de entrega de carteirinhas de gratuidade intermu-
nicipal. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.
Portaria nº 244/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de abril de 2022.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Dayanne Matos 
das Chagas, Controladora, mat 5947459/1 e Raimundo Nonato Pantoja da 
Silva, Agente Fiscal, mat 2044293-001 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a BENEVIDES/PA, no período 14 à 16/04/2022, com 
o objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 242/2022 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 12 de abril de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Victor Jorge Tei-
xeira Dutra da Costa, Supervisor II, mat 5946032/1 e Evandro Borges de 
Queiroz, Controlador, mat 59474118 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem à Terra Alta/PA, no período de 14 à 16/04/2022, com o 
objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 257/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de abril de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Rosendo Caetano 
de Sarges, Agente Fiscal, mat 2025043/01 e José do Socorro Morais da 
Cruz, Supervisor II, mat 5632633/2 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Santa Maria/PA, no período 14 à 17/04/2022, com o 
objetivo de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 258/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de abril de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diária, aos beneficiários, Gilberto Alves da 
Silva, Supervisor II, mat 5945899/1, Jeiphanie Almeida Guimarães, Con-
trolador, mat 5953882/1 e Affonso Eleutério Rocha Júnior, Controlador, mat 
7154742/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Pa-
rauapebas/PA, no período de 13 à 16/04/2022, com o objetivo de realizar 
serviço de fiscalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 290/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de abril de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao beneficiário, Sefatias Santos Matias, 
Supervisor I, mat 5946594/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Santarém/PA no período de 18/04/2022 à 19/04/2022, com 
objetivo de realizar fiscalização de transporte hidroviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.

Portaria nº 262/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de abril de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Pedro Ferreira dos 
Santos, Controlador, mat 5952255/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a ALENQUER/PA, no período de 18 a 19/04/2022, com 
objetivo de realizar fiscalização de transporte hidroviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 261/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de abril de 2022 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao beneficiário, MARCOS SILVA DE 
OLIVEIRA, ONTROLADOR, mat 5952250/1 7 de acordo com as bases vi-
gentes, por motivo de viagem a Santarém/PA no período de 18/04/2022 à 
19/04/2022, com o objetivo de fiscalização nos transportes hidroviário. RE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 264/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 de abril de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, Alvaro Guilherme 
Palheta Amazonas, Gerente do GTS, mat 5281482/9 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena/PA no período de 19 
à 21/04/2022, com o objetivo de tratativas de captação de novos con-
vênios. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.
Portaria nº 266/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 de abril de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, ½ (meia) diária, ao beneficiário, VALDOMIRO SOARES LOPES, 
Controlador, mat 5952240/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Brasil Novo/PA, no dia 20/04/2022, com o objetivo de reali-
zar fiscalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 267/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 20 de abril de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário, Raimundo Celso 
Rodrigues da Cruz, mat 379956/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Acará/PA, no período de 21 à 25/04/2022, com o ob-
jetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 268/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 20 de abril de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, ADOLFO MAIA 
DA COSTA JÚNIOR, CONTROLADOR, mat 5852129/3, ANDRÉ LUIZ ALBU-
QUERQUE SILVA, CONTROLADOR, mat 5952247/1 e Joelson Ramos de 
Queiroz, Controlador, mat 5889829/2 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Ipixuna do Pará, Aurora do Pará, Mãe do Rio/PA no 
período de 20 a 24/04/2022, com o objetivo de fiscalização nos transportes 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 269/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 20 de abril de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Sergio Murilo 
Pamplona Novaes, Controlador, mat 5948091/1 e GABRIEL NEPOMUCE-
NO BRITO FEIO, CONTROLADOR, mat 8002832/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Barcarena (Arapari)/PA, no período de 
21 a 23/04/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 270/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 20 de abril de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, GUSTAVO OLIVEI-
RA DE SOUZA, Controlador, mat 5911960/3 e LUCAS AMORIM, AGENTE 
FISCAL, mat 3272486/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Barcarena (São Francisco)/PA, no período de 21 à 23/04/2022, 
com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermu-
nicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 271/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 20 de abril de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, ANDRÉ LUIZ SO-
ARES PEREIRA, CONTROLADOR, mat 952251/1 e JOÃO CARLOS PEREIRA 
DE SOUZA, CONTROLADOR, mat 5948106/1 de acordo com as bases vi-
gentes, por motivo de viagem a Santa Cruz do Arari/PA, no período de 
21 a 23/04/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 272/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 20 de abril de 2022. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CONCE-
DER, 2 e ½ (duase meia) diárias, aos beneficiários, José Ribamar Damas-
ceno Dias, Agente Fiscal, mat 3276368/1 e JOSÉ DO SOCORRO ROCHA, 
AGENTE FISCAL, mat 327455117 1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Cachoeira do Arari/PA, no período de 21 a 23/04/2022, 
com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermu-
nicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 273/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 20 de abril de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, Waldemar de 
Abreu Frazão Neto, Supervisor II, mat 5953703/1, BRUNO LEONARDO 
SOUZA SILVA, SUPERVISOR II, mat 5946514/1, JORGE LUIZ CONCEIÇÃO 
LIMA, SECRETÁRIO, mat 5561787/7 e ARLEANDRO FIRMINO SIMPLÍCIO, 
mat 5952245/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 


